
T-X-529 

 
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO, BUDINČIO IR NUOLATINIO GLOBOTOJO VEIKLOS 

FINANSAVIMO VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO  

 

2025 m. vasario 18 d. Nr. T-X-529 

Varėna 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 

15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 14 straipsnio 1 dalimi ir 

2 dalies 2 punktu, 23 straipsnio 9 dalies 2 punktu, 10 ir 11 dalimis, Globos centro veiklos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu 

Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į Varėnos 

socialinių paslaugų centro 2025 m. sausio 14 d. raštą Nr. SDG-2 „Dėl globos centro, budinčio ir 

nuolatinio globotojo veiklos finansavimo Varėnos rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Varėnos rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Globos centro, budinčio ir nuolatinio globotojo veiklos finansavimo Varėnos 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

 

Savivaldybės meras         Algis Kašėta 
 

 
Socialinių paslaugų skyriaus vedėja    

 

Dalia Stankevičiūtė    

2025-02-18 

  



T-X-529 

PATVIRTINTA 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos  

2025 m. vasario 18 d. sprendimu  

Nr. T-X-529            

 

 

GLOBOS CENTRO, BUDINČIO IR NUOLATINIO GLOBOTOJO VEIKLOS 

FINANSAVIMO VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

 1. Globos centro, budinčio ir nuolatinio globotojo veiklos finansavimo Varėnos rajono 

savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato tvarką, pagal kurią skiriamas ir 

mokamas atlygis budintiems ir nuolatiniams globotojams už vaikų priežiūrą bei reglamentuoja globos 

centro socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutarčių su Varėnos rajono savivaldybės 

administracija (toliau – Savivaldybės administracija) sudarymą ir nutraukimą. 

 2. Šis Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatymu (toliau – Įstatymas), Globos centro veiklos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro 

veiklos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme, Apraše ir kituose teisės 

aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

BUDINČIO IR NUOLATINIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS  

 

 4. Varėnos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojama budinčio globotojo ir 

nuolatinio globotojo veikla per globos centrą, jeigu Varėnos rajono savivaldybės mero sprendimu 

vaikui nustatyta laikinoji globa (rūpyba) globos centre arba, jei likęs be tėvų globos vaikas, kuriam 

nustatyta nuolatinė globa (rūpyba) nustatytas Varėnos rajono savivaldybės teritorijoje. Laikino 

apgyvendinimo metu per globos centrą budinčio globotojo veikla finansuojama, jei vaiko gyvenamoji 

vieta Varėnos rajono savivaldybėje. 

 5. Savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas 

įgyvendinančiam globos centrui už budinčio globotojo ar nuolatinio globotojo, kuris yra sudaręs 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis) su globos centru, 

prižiūrimą vaiką: 

 5.1. vaiko globos (rūpybos) išmokas, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymo nustatyta tvarka; 

 5.2. globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, mokamus Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

 5.3. išmokas vaikui, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta 

tvarka, vaikui skirtas individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijas, mokamas pagal Lietuvos 

Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir 

globėjui (rūpintojui) numatyta įstatymuose ar kituose teisės aktuose; 

 5.4. atlygį budinčiam globotojui – 1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu nustatytos 

minimalios mėnesinės algos dydžio atlygis (toliau – MMA) per mėnesį. MMA mokamas Sutarties 



T-X-529 

galiojimo laikotarpiu net ir tuo atveju, kai globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti 

vaiko; 

 5.4.1. už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką MMA didinamas po 0,5 MMA dydžio per 

mėnesį; 

 5.4.2. už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką iki 3 metų ar vaiką nuo 12 metų, ar vaiką su 

negalia MMA didinamas po 0,75 MMA dydžio per mėnesį; 

 5.5. atlygį nuolatiniam globotojui – 2 MMA dydžio atlygį per mėnesį už faktiškai prižiūrimą 

vaiką. Jei nuolatinis globotojas prižiūri daugiau nei vieną vaiką, atlygis jam didinamas už kiekvieną 

kitą vaiką pridedant po 0,75 MMA dydžio per mėnesį; 

 5.6. laikotarpiu, kai budinčiam ar nuolatiniam globotojui teikiama 

darbingumo atkūrimo arba atokvėpio kriziniu atveju paslauga, jam mokamas 1 MMA dydžio atlygis 

per mėnesį. 

 6. Jeigu, pasibaigus vaiko globai (rūpybai) dėl pilnametystės, asmuo ir toliau yra prižiūrimas 

budinčio ar nuolatinio globotojo ir mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės studijų formos 

programą, šio asmens mokymosi laikotarpiu, bet ne ilgiau iki asmeniui sukaks 24 metai, budinčiam 

ar nuolatiniam globotojui mokamas atitinkamai šio Tvarkos aprašo 5.4  ar 5.5 papunktyje nustatytas 

atlygis. 

 7. Globos centras kas mėnesį perveda šio Tvarkos aprašo 5.1, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6 papunkčiuose 

numatytas ir iš Savivaldybės administracijos gautas lėšas budinčiam ar nuolatiniam globotojui 

Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka. Jeigu budintis globotojas ar nuolatinis globotojas vaiką 

prižiūrėjo ne visą mėnesį, atlygis skaičiuojamas proporcingai dienų, kurias vaikas gyveno budinčio 

globotojo ar nuolatinio globotojo šeimoje, skaičiui.  

 8. Tvarkos aprašo 5.2 papunktyje nurodytas išmokas globos centras pasilieka tik tuo atveju, 

kai prižiūrimam vaikui ar budinčiam globotojui ar nuolatiniam globotojui suteikiama konkreti 

papildomai mokama paslauga (pvz.: logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo ugdymo ar užimtumo 

paslaugos) ir (ar) pagalba budinčiam ar nuolatiniam globotojui (pvz.: psichoterapija, supervizija, 

profesinės kompetencijos ugdymas), ir (ar) pagalba atkuriant, gerinant vaiko priežiūros vietos būstą 

bei aplinką (pvz.: slaugos priemonės, vaiko raidos stimuliavimo priemonės, būsto remontas, susijęs 

su vaiko priežiūra). Visais kitais atvejais Tvarkos aprašo 5.2 papunktyje nurodytą išmoką globos 

centras perveda budinčiam ar nuolatiniam globotojui. Tvarkos aprašo 5.3 papunktyje nurodytos 

išmokos vaikui naudojamos individualiems globojamo (rūpinamo) vaiko poreikiams užtikrinti 

vadovaujantis geriausiais vaiko interesais. 

 9. Budintis ir nuolatinis globotojas, siekdamas patenkinti vaiko pagrindinius ir saviraiškos 

poreikius, įsipareigoja šio Tvarkos aprašo 5.1 ir 5.3 papunkčiuose nurodytas gaunamas išmokas skirti 

vaikui išlaikyti (pvz.: maistui, drabužiams, kanceliarinėms prekėms, higienos prekėms, laisvalaikiui 

ir ugdymui, kišenpinigiams, medikamentams, specialistų paslaugoms ir pan.). Globos centras turi 

teisę prašyti budinčių ir nuolatinių globotojų pateikti išlaidas pagrindžiančius dokumentus Sutartyje 

nustatyta tvarka.  

 

  



T-X-529 

III SKYRIUS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO IR FINANSAVIMO SUTARČIŲ TARP 

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR GLOBOS CENTRO SUDARYMAS IR 

NUTRAUKIMAS 

  

 10. Globos centras teikia informaciją Savivaldybės administracijai dėl lėšų poreikio ir 

planuojamų paslaugų teikimo Varėnos rajono savivaldybės mero nustatyta tvarka. Atsižvelgdama į 

pateiktą informaciją, Savivaldybės administracija numato lėšas savivaldybės biudžete ir sudaro su 

globos centru socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartį. Sutarties neprivaloma sudaryti, jei 

globos centras yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

 11. Tuo atveju, kai globos centras neturi galimybės apgyvendinti vaiko budinčio globotojo, 

nuolatinio globotojo šeimoje, Savivaldybės administracija gali pirkti ir (ar) finansuoti socialines 

paslaugas vaikui iš kitų globos centrų, sudarydama su globos centrais socialinių paslaugų teikimo ir 

finansavimo sutartį. 

 12. Socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartyje su globos centru turi būti sulygta 

dėl sutarties objekto ir tikslo, socialinės priežiūros paslaugų kainos ir mokėjimo už jas tvarkos, šalių 

teisių ir pareigų, sutarties šalių atsakomybės dėl netinkamo sutarties sąlygų vykdymo, ginčų 

nagrinėjimo tvarkos, sutarties nutraukimo, keitimo, papildymo sąlygų ir tvarkos.  

 13. Socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartis gali būti nutraukta: 

 13.1. abiejų šalių rašytiniu susitarimu; 

 13.2. vienai iš šalių raštu prieš 30 kalendorinių dienų įspėjus kitą šalį dėl numatomo 

socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutarties nutraukimo nurodant priežastis; 

 13.3. kitais teisės aktuose ar sutartyje nustatytais atvejais. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 14. Įgyvendindami Tvarkos aprašo nuostatas, duomenų valdytojai užtikrina, kad jų 

atliekamas asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) (toliau ‒ Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymo nuostatas. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos Reglamento ir duomenų 

valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

 15. Dokumentai (įskaitant dokumentus, kuriuose yra asmens duomenų) saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatytais terminais. 

 16. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios 

Varėnos rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

__________________ 
 


